
   

f 
PMC 

Folha n° 

Processo n° 007/2018 

   

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO E URBANISMO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA 

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2018-CPL/PMC. PROCESSO ADMINISTRATIVO 
N° 007/2018-PMC. A Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo, ANDRÉIA MOREIRA 
PESSOA ANTONIOLLI, CPF n° 819.836.383-15, torna público o Resultado da Licitação do Pregão Presencial n° 005/2018- 
CPL/PMC, cujo objeto é o Registro de Preços para a aquisição de Suprimentos de Informática, de interesse da Secretaria 
Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo, constante no Processo Administrativo n° 007/2018- 
PMC. Empresa vencedora: BELLO MONTE DISTRIBUIDORA EIRELI-ME. CNPJ. N° 05.433.885/0001-36. Valor: R$ 
100.960,00 (cem mil novecentos e sessenta reais). FUNDAMENTO LEGAL: artigo 21, inciso XII, do Decreto Federal n° 
3.555/2000 c/c artigo 8°, § 1°, inciso IV, da Lei Federal n° 12.527/2011. Carolina/MA, 12 de abril de 2018. ANDRÉIA MOREIRA 
PESSOA ANTONIOLLI - Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo. 



    

hiha 	  
Processo:22 	11-2-°  11.C. 

 

13 de Abril de 2018 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Maranhão • N°1.821 

    

Una. 
CENTRO CIDADE: BURITI BRAVO - MA CEP: 65685-000, CNPJ: 

18.166.012/0001-64. REPRESENTANTE: LEANDRO AIRES DE SOUSA 

CPF: 015.801.203-85, VALOR DO CONTRATO: R$ 71.000,00 (setenta 
e um mil reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2018. BASE 
LEGAL: Lei Federal n2  8.666/93 e alterações. Vera Maria de Oliveira da 
Costa - Secretária Municipal. 

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE 
FORNECIMENTO. TOMADA DE PREÇOS: N 2  001/2018. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Buriti Bravo - MA. 
REPRESENTANTE: Vera Maria de Oliveira da Costa. OBJETO: 

Contratação de empresa para o fornecimento de gás de cozinha e 

botijões para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 

Assistência Social. DATA DA ASSINATURA: 12/04/2018. 
CONTRATADO: BRUNO CRUZ DA SILVA & CIA LTDA - ME EUA DA 

BANDEIRA N° 110 - CENTRO CIDADE: BURITI BRAVO - MA CEP: 

65685-000, CNPJ: 18.166.012/0001-64. REPRESENTANTE: LEANDRO 

AIRES DE SOUSA CPF: 015.801.203-85. VALOR DO CONTRATO: R$ 

6.250,00 (seis mil e duzentos e cinquenta reais). VIGÊNCIA DO 
CONTRATO: 31/12/2018. BASE LEGAL: Lei Federal n5  8.666/93 e 

alterações. Vera Maria de Oliveira da Costa - Secretária Municipal. 

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE 

FORNECIMENTO. TOMADA DE PREÇOS: N 5  001/2018. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Buriti Bravo - MA. 

REPRESENTANTE: Vera Maria de Oliveira da Costa. OBJETO: 

Contratação de empresa para o fornecimento de gás de cozinha e 

botijões para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 

Administração. DATA DA ASSINATURA: 12/04/2018. CONTRATADO: 

BRUNO CRUZ DA SILVA & CIA LTDA - ME EUA DA BANDEIRA N° 110 -

CENTRO CIDADE: BURITI BRAVO - MA CEP: 65685-000, CNPJ: 

18.166.012/0001-64. REPRESENTANTE: LEANDRO AIRES DE SOUSA 

CPF: 015.801.203-85. VALOR DO CONTRATO: R$ 4.550,00 (quatro 

mil e quinhentos e cinquenta reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: 

31/12/2018. BASE LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93 e alterações. Vera 

Maria de Oliveira da Costa - Secretária Municipal. 

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N2  

004/2018-CPL/PMC 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA-AVISO DE RESULTADO 

DA LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N 2  004/2018-CPL/PMC. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N 2  049/2017-PMC. A Secretária 

Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo, 

ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI, CPF n° 819.836,383-15, 

torna público o Resultado da Licitação do Pregão Presencial n5  

004/2018-CPL/PMC, cujo objeto é o Registro de Preços para a aquisição 

de Materiais de Informática. Empresa vencedora: BELLO MONTE 

DISTRIBUIDORA EIRELI-ME. CNPJ. N2  05.433.885/0001-36. Valor: 

R$ 701.005,00 (setecentos e um mil e cinco reais). 

FUNDAMENTO LEGAL: artigo 21, inciso XII, do Decreto Federal n2  

3.555/2000 c/c artigo 82, § 12, inciso IV, da Lei Federal n2  12.527/2011. 

Carolina/MA, 12 de abril de 2018. ANDRÉIA MOREIRA PESSOA 
ANTONIOLLI - Secretária Municipal de Administração, Finanças, 
Planejamento e Urbanismo. 

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO 

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N2 

007/2018-CPL/PMC. PROCESSO ADMINISTRATIVO N2  075/2017- 
PMC. O Secretário Municipal de Educação, JOSÉ ÉSIO OLIVEIRA DA 
SILVA, CPF n° 334.089.203-20, torna público o Resultado da Licitação 

do Pregão Presencial n5  007/2018-CPL/PMC, cujo objeto é o Registro de 

Preços para aquisição de Gêneros Alimentícios para Merenda Escolar, 

de interesse da Secretaria Municipal de Educação-SEDUC. EMPRESA: 
DISTRIBUIDORA J. D. C. LTDA-ME, CNPJ n5  17.341.646/0001-35. 
VALOR: R$ 1.172.570,00 (um milhão, cento e setenta e dois mil, 

quinhentos e setenta reais). FUNDAMENTO LEGAL: artigo 21, inciso 

XII, do Decreto Federal n° 3.555/2000 c/c artigo 82, § 12, inciso IV, da 
Lei Federal ni2  12.527/2011. Carolina/MA, 12 de abril de 2018. JOSÉ 
ÉSIO OLIVEIRA DA SILVA - Secretário Municipal de Educação. 

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N2 

005/2018-CPL/PMC 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA-AVISO DE RESULTADO 

DA LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N2 005/2018-CPL/PMC. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N2  007/2018-PMC. A Secretária 

Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo, 

ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI, CPF n° 819.836.383-15, 

torna público o Resultado da Licitação do Pregão Presencial n5  

005/2018-CPL/PMC, cujo objeto é o Registro de Preços para a aquisição 

de Suprimentos de Informática, de interesse da Secretaria 

Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e 

Urbanismo, constante no Proc:esso Administrativo n2  007/2018- 
PMC. Empresa vencedora: BEM MONTE DISTRIBUIDORA EIRELI-

ME. CNPJ. N2  05.433.885/0001-36. Valor: R$ 100.960,00 (cem mil 

novecentos e sessenta reais). FUNDAMENTO LEGAL: artigo 21, 

inciso XII, do Decreto Federal n2  3.555/2000 c/c artigo 82, § 12, inciso 

IV, da Lei Federal n2  12.527/2011. Carolina/MA, 12 de abril de 2018. 

ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI - Secretária Municipal de 

Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo. 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N2  

004/2018 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N2  
004/2018 O Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Carolina, Estado 

do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas 

informações constantes no termo de adjudicação da licitação na 

modalidade Pregão Presencial n° 004/2018 e de acordo com o que 

dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal n2  8.666/93 e suas 

alterações, resolve homologar o objeto do presente processo licitatório 

à empresa: BRASILCARD ADMINISTRADORA DE CARTÕES LTDA, 

inscrita no CNPJ n2  03.817.702/0001 - 50, vencedora com proposta 

apresentada no valor total de R$ 331.632,00 (trezentos e trinta e um 

mil seiscentos e trinta e dois reais).Serviço Autônomo de Água e 

diario.famem.org.br  • 17 • famem.org.br  


	Page 1
	Page 2

